
Ni1.80011:5389-1 

Alcaldía Municipal 

I a ué 

SECRETARIA DE HACIENDA 
1 3 o - 

RESOLUCION No. 	u 2,0 / 
( 	04 SEP 2023 	)  

Por medio de la cual se efectúa un traslado presupuestal 

EL SECRETARIO DE HACIENDA 
En uso de sus facultades legales, en especial las contenidas en el artículo 32 del Acuerdo 015 del 30 de 

noviembre de 2022 y, 

CONSIDERANDO: 

Que el artículo 32 del Acuerdo 015 del 30 de noviembre de 2022, establece que la Secretaría de Hacienda 
efectuará, mediante resolución motivada, los traslados presupuestales en rubros de la misma sección, a 
solicitud del ejecutor y ordenador del gasto, previa expedición del certificado de disponibilidad 
presupuestal expedida por el jefe del Grupo de Presupuesto y la viabilidad correspondiente expedida por 
la secretaria de Planeación cuando se trate de rubros de inversión. 

Que, mediante memorando del 01 de septiembre de 2023, el Secretario de Desarrollo Social Comunitario 
Ordenador del Gasto solicita traslado presupuestal. 

Que, revisada la solicitud la Directora de Presupuesto expidió el Certificado de Traslado Presupuestal 
No. 1310-087 del 04 de septiembre 2023. 

Que, por lo anteriormente expuesto, 
RESUELVE: 

Artículo Primero: Contracreditar el siguiente código presupuestal: 

RUBRO - BPPIM - FF OBJETO DE GASTO VALOR  
TRASLADO 

2.11.3.2.02.02.009 - 2020730010051 -SERVICIOS 
01 

PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 
PERSONALES 571.500 

TOTAL 571.500 

Artículo Segundo: Acreditar el siguiente código presupuestal: 

RUBRO - BPPIM - FF OBJETO DE GASTO VALOR  
TRASLADO 

2.11.3.2.02.02.006 - 2020730010051 -SERVICIOS 
01 

COMERCIO Y DISTRIBUCION; ALOJAMIENTO; 
DE SUMINISTRO DE COMIDAS Y BEBIDAS; 

SERVICIOS DE TRANSPORTE; Y SERVICIOS DE 
DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA 

571.500 

TOTAL 571.500 

Artículo Tercero: La Dirección de Presupuesto de la Secretaría de Hacienda realizará los ajustes 
necesarios originados en el presente Acto Administrativo. 

Comuníquese y Cúmplase 
Dado en Ibagué, 

JOSE YEZID ARRAGAN CORTE 	 LADRE QUINTERO OROZCO 
Secretario de acienda 	 Directa ra de Pr= upuesto 

Elaboró: Yuli 	y Castro 



Arcaldía Municipal 

Iba ué 
800 	389.7 

SECRETARIA DE HACIENDA 
DIRECCION DE PRESUPUESTO 

1310-087 

lbagué, 04 de septiembre de 2023 
0290/ 1  

LA DIRECTORA DE PRESUPUESTO 
DE LA SECRETARIA DE HACIENDA 

CERTIFICA: 

Que, mediante memorando del 01 de septiembre de 2023, el Secretario de Desarrollo Social 
Comunitario Ordenador del Gasto solicita traslado presupuestal. 

CONTRACREDITAR 

RUBRO - BPPIM - FF OBJETO DE GASTO 
VALOR 

 
TRASLADO 

2.11.3.2.02.02.009 - 2020730010051 -SERVICIOS 
01 

PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 
PERSONALES 

571.500 

TOTAL 571.500 

ACREDITAR 

RUBRO - BPPIM - FF OBJETO DE GASTO 
VALOR 

TRASLADO 

2.11.3.2.02.02.006 - 2020730010051 -SERVICIOS 
01 

COMERCIO Y DISTRIBUCION; ALOJAMIENTO; 
DE SUMINISTRO DE COMIDAS Y BEBIDAS; 

SERVICIOS DE TRANSPORTE; Y SERVICIOS DE 
DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA 

571.500 

TOTAL 571.500 

Que en el Presupuesto General de Rentas y Recursos de Capital y Gastos del Municipio de 
Ibagué para la vigencia fiscal del año 2023, aparecen los rubros anteriormente descritos y el 
rubro a contracreditar cuenta con saldoonible para efectuar el traslado solicitado. 

4111!!11/://).49  

LA ANDR •A QUIN ERO OROZCO 
Direc ra de P supuesto 

Elaboró: Yulieth Coy Castro 

0 0 0 0 
wm,ibagué.gozeo 



Alcaldia Municipal 

Ibagué 
NII.8001 1 3389 / 

SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL COMUNITARIO 

MEMORANDO 
2100- 

ibague, 01 SFP 2023 

PARA: 	PAOLA ANDREA QUINTERO OROZCO, Directora de Presupuesto 

DE: 	SECRETARIO DE DESARROLLO SOCIAL COMUNITARIO 

Asunto: Traslado Presupuestal interno proyecto 

De manera atenta me permito solicitar traslado presupuestal del proyecto 
"COMPROMISO POR LA GARANTÍA DE LOS DERECHOS DE LAS VÍCTIMAS EN 
EL MUNICIPIO DE IBAGUÉ", toda vez que el objeto de gasto donde serán apropiados 
los recursos permitirá la acertada ejecución dentro del CCPET (Catalogo de 
Clasificación Presupuestal para Entidades Territoriales), no obstante, también 
exponemos de manera técnica a continuación las razones del movimiento: 

JUST$FICACION 

Una vez realizada la revisión de la ejecución presupuestal a la fecha de la secretaría 
de desarrollo social comunitario y las actividades programadas en el plan de acción 
para la vigencia 2023, se procede a solicitar el siguiente traslado dentro del proyecto 
"COMPROMISO POR LA GARANTÍA DE LOS DERECHOS DE LAS VÍCTIMAS EN 
EL MUNICIPIO DE IBAGUÉ", Teniendo en cuenta que se hace necesario aumentar 
los recursos en el rubro a acreditar debido a la falta de recursos necesarios para 
Realizar el pago de servicios públicos de la Matricula No. 156946 — Acueducto y 
alcantarillado IBAL S.A.E.S.P — OFICIAL — Dirección: TPO PROYECTO CR 8 Sur 
#46-90 EL PAPAYO (contiguo fiscalía). 

Se solicita acreditar a otro rubro del mismo proyecto con el objetivo de fortalecerlo y 
de esta manera dar cumplimiento a las actividades planeadas en el plan de acción de 
la vigencia 2023 a cargo de la Dirección de Grupos Étnicos y Población Vulnerable. 

De otra parte, es importante mencionar que los gastos planificados en el rubro a 
CONTRACREDITAR tiene un cumplimiento hasta el tercer trimestre de la presente 
vigencia por tanto nos permite financiar otro tipo de actividades y/o gastos que se 
tenían previstos para el tercer trimestre. 

0000  
www,ibagué.gov.co  



Akaidia Municipal 

Ibagué 
NI1.8001133891 

SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL COMUNITARIO 

OBJETO DEL GASTO 

COMERCIO Y DISTRIBUCION; 
ALOJAMIENTO; SERVICIOS DE 
SUMINISTRO DE COMIDAS Y 

BEBIDAS; SERVICIOS DE 
TRANSPORTE; Y SERVICIOS DE 

DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD, I 
GAS Y AGUA 

TOTAL 

CREDITO 

RUBRO 

2.11.3.2.02.02.006 

J 

F.F 
MUNICIPIO 

01 

Cordial saludo, 

OSCAR ALB=1 O HU RTAS MORENO 
Secretario de desarrollo social comunitario 

Proyectó: Yesica Alba — Ténico operativo — SDSC 

BPIM 

2020730010051 

En ese orden de ideas los movimientos presupuestales son los que a continuación se 
relacionan los siguientes: 

CONTRACREDITO 

RUBRO 
F.F 

MUNICIPIO OBJETO DEL GASTO BPIM VALO 

2.11.3.2.02.02.009 y/ 

01 b//  

SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD/ 
SOCIALES Y PERSONALES 

2020730010051 

y 
$ 571. 00 y 

TOTAL 
$ 571. 00 	1,1 

www.ibagué gov.co 



jul. abr, 	may. 	jun. 
ulosIlows 

IBA‘UÉ 
VIBRA 

ÍMJH I rícuL 

Ftch4.1k,,y9144W 

28-08-2023 

GENERICA O 
tres 

cuart 

• 
mar. 

24 -0:-.023 

feb. ene. 
makkor 

1.207 

.:7-06-2023 

TO 

( .i. 1 II..RA EN COIMQ.  (70,1,1 I i', ‘,'I 	VAI 0/in, EN kif, 1 A.,510 11131 
-t•-• ,r~101111A-0.1411111Mrve' 7,>-1-,  0420 	0-i,',:,¿' -'', 	4.W41i,"511' ,V,,-.',--::•, 

O 	 o 

¡III* 

0,00 	0,00 

0.00 

0,00 

0.00 

1 r• 	0 	1.444,59 

0 	1.444,59 

O 	1.444,59 

MUNICIPIO DE IBAGUE CENTRO REGIONAL PARA LA AcTEC9N DE 
:As"! 

1):.°1 .,r1TPO PROYECTO CR 8 Sur # 46-90 EL PAPAYO ( contiguo flacona) 

• 

id. , 48-07-0540-00-00-555 	 o EL PAPAYO 
.111A-iTtk62- 	31-08-2023 

0008 

Uso . 

Industrial 

Aro N•e- dui,,,,  

Ettnkt*' :UnJzdri = *Ex% : 	 r-r! t'‘.3 CJfri 

1 	4807 	 010901150120000 

CONiMOS (n13) 
18400920 

RI St MEN DI I FACT. 14-1"7-7023 

23,00 

414.669,00 

156.308,00 

571.500 

0,00 	0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

1.1l• 	 DI 	it 	V -MI 	I \ 	: 	5 	• (0 

1EIAL 
pmr),Dri. ,51,15("RiPTOR  

156946 

ci w 

AJUSTE 
DEUDA ANTERIOR 
INTERÉS DE MORA 

0.00 1 	0,00 	0,00 

O 	1.359,86 	0,00 

0 	1.359,86 	0,00 

O 	1.359,86 	0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 	0 

-,111)total otros cobros 	2 

, 	, • 

. 	.rn4 ...• 
Tasas Arbentales 

101/11918110tWIWPatig10 

:iá jaci" 

Vilor 	Saldo pendiente 

TOTAL FACURA (1 4-2 

Concepto 

6 tsft,C1‘ Os IsIls 	 I 
.t 

*: ¡Asa 	nic 

pe;,:orii< ,tt'nlr tI 05i41.f3 

11;‘,441••I'ts 	1.11,  

Introduci .1 una butelia 
arre, en 1.t cisterna 

si? 

TIDO CON LOS OBJETIVOS DEI DESARROLLO SOSTENIBLE 

ruede !cut, 01.0 el agua pisca 
los pguis u otros usos.. 

Al lavar usr 1.1s.,,,r, Con 
1,, carga < ••inpiei 

USO EFICIENTE Y RACIONAL DEL AGUA , 

*La 	 y Alcas 	:BAL S A. 0.5 P OVAL, „ite,fr,d 
?•,1 .k, 	,,.. 'Kok, 	 pi•,., 	Ne.rielé..^. 

2r 	ir 	 • 	 1010 

15(5946 	 ,..».,euk> 48-07-0540-00-00-555 
: MUNICIPIO OÉ ilkatriE 	 GOMAL. PAY-U>. 1,,osatersj-pE 

cy. 
O 	TFC, PROYECTr, 	 -15-90 EL PAPAYO k 

2023 

%,.e.".~.~ •  


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

